CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN DI LINH
Số 257 /CV.CC.THA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.
Di Linh, ngày 13 tháng 6 năm 2018

 “V/v Lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản”
Kính gửi: Các tổ chức đấu giá tài sản
Chi cục Thi hành án dân sự huyện Di Linh

Địa chỉ: đường Nguyễn Huệ, TDP 10, TT Di Linh, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng
Đơn vị chúng tôi có các tài sản đấu giá:
1/ Quyền sử dụng của thửa đất số 206 tờ bản đồ 06 xã Hòa Ninh, huyện Di Linh có diện tích 1.027,9m2 (trong đó có 300m2 đất ở nông thôn và 727,9m2 đất trồng cây lâu năm).
Tài sản trên đất: Không có
2/ Quyền sử dụng của thửa đất số 542 tờ bản đồ 06 xã Hòa Ninh, huyện Di Linh có diện tích 245,9m2 (trong đó có 100m2 đất ở nông thôn và 145,9m2 đất trồng cây lâu năm).
Tài sản trên đất: Không có
Giá khởi điểm: 1.371.489.000đ (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm bảy mươi mốt triệu bốn trăm tám mươi chín ngàn đồng).

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản, chúng tôi thông báo công khai việc lựa chọn Tổ chức đấu giá để thực hiện đấu giá tài sản theo quy định.
Các tiêu chí để lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:
1. Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá với loại tài sản đấu giá: Có trụ sở riêng (giao thông thuận tiện), phòng đấu giá rộng rãi, bàn ghế sang trọng, có micrô, màn hình chiếu, máy in, máy fax, đủ phục vụ cho hơn 30 khách hàng tham gia đấu giá…;
2. Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả: Cách thức tổ chức đấu giá chuyên nghiệp, hiệu quả đem đến 80% thành công;
3. Năng lực, kinh nghiệm, uy tín của Tổ chức đấu giá tài sản: Số lượng đấu giá viên đủ yêu cầu và tiêu chuẩn để thực hiện cuộc đấu giá chuyên nghiệp, có kinh nghiệm từ 05 (năm) năm trở lên trong hoạt động đấu giá;
4. Thù lao, dịch vụ, chi phí đấu giá phù hợp với yêu cầu của đơn vị chúng tôi:….(Phù hợp với Thông tư 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản)
5. Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;
6. Các tiêu chí khác (nếu có).

Các tổ chức Đấu giá tài sản gửi hồ sơ tham gia tổ chức Đấu giá theo Địa chỉ: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Di Linh, đường Nguyễn Huệ, TDP 10, TT Di Linh, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng, trước ngày 23/6/2018 (trong giờ hành chính) để chúng tôi có cơ sở lựa chọn Tổ chức đấu giá phù hợp.
Chúng tôi sẽ trả lời bằng văn bản đến Tổ chức Đấu giá được chúng tôi tin tưởng và lựa chọn.

Trân trọng./.
	Nơi nhận:

- Đăng tải trên trang web của Cục thi hành án dân sự tỉnh Lâm Đông và trang thông tin điện tử chuyên ngành Đấu giá tài sản (Nếu có);
- Lưu HS./.

	CHẤP HÀNH VIÊN
(Đã ký)
Hoàng Văn Đông